

远程电缆股份有限公司 2018 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，经会计师事务所初步审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期		上年报告期	修正后与上年同期的增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
营业总收入	3,000,641,726.42	3,000,003,943.71	2,572,700,903.13	16.61%
营业利润	46,101,640.90	44,504,734.91	26,530,175.43	67.75%
利润总额	41,374,847.83	-362,397,292.29	82,993,291.68	-536.66%
归属于上市公司股东的净利润	35,508,955.02	-366,524,924.46	74,872,165.23	-589.53%
基本每股收益（元/股）	0.05	-0.51	0.1	-610.00%
加权平均净资产收益率	2.35%	-27.96%	5.09%	-33.05%
项目	本报告期末		本报告期初	修正后的增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
总资产	3,012,968,537.30	2,943,665,884.51	3,111,653,884.38	-5.40%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,525,299,369.09	1,123,265,489.61	1,496,971,681.35	-24.96%
股本	718,146,000.00	718,146,000.00	718,146,000.00	---
归属于上市公司股东的每股净资产	2.12	1.56	2.08	-25.00%

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司全年实现合并营业收入3,000,003,943.71元，较上年增长16.61%；全年实现营业利润44,504,734.91元，较上年上升67.75%；实现归属于上市公司股东的净利润-366,524,924.46元，较上年下降589.53%。业绩下降的主要原因如下：公司2019年2月28日在指定信息披露媒体《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上发布《2018年度业绩快报》（公告编号：2019-016）前后，公司持续指派公司专人、专业律师和会计师调查、了解公司相关涉诉事项、资金被划扣和投资损失后，基于谨慎性原则，核实公司受涉诉事项、资金被划扣等影响，在2018年度财务报表增加计提了405,142,614.00元预计负债和资产损失，导致公司归属于上市公司股东的净利润亏损366,524,924.46元。

（二）财务状况说明

报告期末，公司财务状况良好，总资产2,943,665,884.51元，比上年同期下降了5.4%；归属于上市公司股东的所有者权益1,123,265,489.61元，比上年同期下降了24.96%。

三、与前次业绩预告的差异说明

公司于2018年10月30日披露的2018年第三季度报告中，预计2018年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为盈利2994.89万元到5241.05万元，比上年同期下降60%至30%。本次业绩快报修正后数据与前次业绩预告存在较大差异，归属于上市公司股东的净利润为亏损366,524,924.46元。原因为：公司受涉诉事项、资金被划扣等影响增加计提了405,142,614.00元预计负债和资产损失。减少2018年度公司归属于上市公司股东的净利润405,142,614.00元。

四、董事会致歉说明

公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、其他说明

本次业绩快报披露数据是经公司财务部门初步核算的结果，经会计师事务所初步审计，目前，本公司2018年度报告的编制工作仍在进行中，具体数据将在2018年年度报告中进行详细披露。本公司2018年度报告拟于2019年4月30日披露，公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。本公司将严格按照有关法律法规的规定及时做好信息披

露工作。

特此公告

远程电缆股份有限公司

董事会

2019年4月26日